
  Número

893/2011-PR     

  Folha   De

1 2 

  Entrada em Vigor

O Vice-Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no

exercício da Presidência, no Uso de suas atribuições

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Instituir Grupo de Trabalho (GT) para propor diretrizes e ações visando a implantação de unidade da

Fiocruz no Estado do Piauí.

2.0 - OBJETIVO

2.0 - Objetivos

- Identificar as principais ações de cooperação, já existentes e potenciais, entre a Fiocruz e as

instituições e grupos de pesquisa piauienses;

- Definir o perfil da unidade e as principais temáticas a serem desenvolvidas, em colaboração com o

Governo do Estado;

- Propor ações nas áreas de Pesquisa; Ensino e Desenvolvimento de Recursos Humanos,  com vista ao

fortalecimento da iniciativa;

-  Propor cronograma para o processo de implantação de unidade da Fiocruz no Piauí.

3.0- Composição

Nísia Trindade Lima (coordenação) 

Benedito de Carvalho Sá 

Adauto de Araujo

João Quental

José Damasceno

José Paranaguá de Santana

Mariana Borges

Mittermayer Galvão dos Reis

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  12/12/2011

* CONFERE COM O ORIGINAL.



  Número

893/2011-PR     

  Folha   De

2 2 

  Entrada em Vigor

Rita Mattos

José Ivo Pedrosa

Maria do Amparo Salmito Cavalcanti

Bodo Wanke

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência a partir da data de sua publicação. 

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  12/12/2011

* CONFERE COM O ORIGINAL.


